110/2014-30743(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

резолютивная часть

г. Хабаровск                                                                         дело № А73-109/2014

03 апреля 2014 года

Арбитражный суд Хабаровского края в составе судьи Д.Л. Малашкина

при ведении протокола секретарем судебного заседания И.М. Гильфановой,

рассмотрев в заседании суда дело по иску Общества с ограниченной

ответственностью «Флагман» (ИНН 7901535269, ОГРН 1097901001318)

к Межрегиональному управлению Федеральной службы по

регулированию алкогольного рынка по Дальневосточному федеральному округу

(ИНН 2721170838, ОГРН 1092721006124), Федеральной службе по регулированию

алкогольного рынка (ОГРН 1097746136124, ИНН 7710747640)

о      защите деловой репутации юридического лица

Руководствуясь статьями 167-170, 176 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

Иск удовлетворить.

Признать недействительными, порочащими деловую репутацию Общества с
ограниченной ответственностью «Флагман» следующие сведения, опубликованные
на официальном сайте Межрегионального управления Федеральной службы по
регулированию алкогольного рынка по Дальневосточному федеральному округу
dfo.fsrar.ru в разделе «Осторожно, подделка! Информация о случаях выявления
алкогольной продукции с поддельными марками» по ссылке
http://dfo.fsrar.ru/fsm/informacionnye-materialy/informaciya-o-sluchayah-vyyavleniya-
alkogolnoi-pro:

- сведения, указанные в информационной таблице: алкогольная продукция,
маркированная поддельными федеральными специальными марками, выявленная
МРУ Росалкогольрегулирования по Дальневосточному федеральному округу в ходе

http://dfo.fsrar.ru/
http://dfo.fsrar.ru/fsm/informacionnye-materialy/informaciya-o-sluchayah-vyyavleniya-
http://dfo.fsrar.ru/fsm/informacionnye-materialy/informaciya-o-sluchayah-vyyavleniya-

А73-109/2014

2

проведения мероприятий по контролю в отношении ООО «СтройБизнес» (ИНН
2724090771), в графе «Адрес отгрузки продукции», а именно: «679000, ЕАО, г.
Биробиджан, переулок Аремовский, 3, литер Н3, помещение № 16»;

- сведения, указанные в информационной таблице: алкогольная продукция,
маркированная поддельными федеральными специальными марками, выявленная
МРУ Росалкогольрегулирования по Дальневосточному федеральному округу в ходе
проведения мероприятий по контролю в отношении ООО «Дубки» (ИНН
2721132991), в графе «Поставщик продукции», а именно: «ООО «Флагман» ИНН
7901535269».

Обязать Межрегиональное управление Федеральной службы по

регулированию алкогольного рынка по Дальневосточному федеральному округу
опровергнуть порочащие деловую репутацию Общества с ограниченной
ответственностью «Флагман» недостоверные сведения посредством осуществления
на официальном сайте dfo.fsrar.ru в разделе «Осторожно, подделка! Информация о
случаях выявления алкогольной продукции с поддельными марками» по ссылке
http://dfo.fsrar.ru/fsm/informacionnye-materialy/informaciva-o-sluchayah-vyyavleniya-
alkogolnoi-pro, следующих мероприятий:

- в информационной таблице: алкогольная продукция, маркированная
поддельными федеральными специальными марками, выявленная МРУ
Росалкогольрегулирования по Дальневосточному федеральному округу в ходе
проведения мероприятий по контролю в отношении ООО «СтройБизнес» (ИНН

2724090771), в графе «Адрес отгрузки продукции» исключить текст: «679000, ЕАО,
г. Биробиджан, переулок Аремовский, 3, литер Н3, помещение № 16»;

- в информационной таблице: алкогольная продукция, маркированная
поддельными федеральными специальными марками, выявленная МРУ
Росалкогольрегулирования по Дальневосточному федеральному округу в ходе
проведения мероприятий по контролю в отношении ООО «Дубки» (ИНН
2721132991), в графе «Поставщик продукции» исключить текст: «ООО «Флагман»
ИНН 7901535269»;

- опубликовать опровержение (в виде резолютивной части решения
арбитражного суда) и поддерживать размещение опровержения на срок не менее
трех месяцев.

Признать недействительными, порочащими деловую репутацию Общества с
ограниченной ответственностью «Флагман» следующие сведения, опубликованные

на официальном сайте Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка
fsrar.ru в разделе «Осторожно, подделка! Информация о случаях выявления
алкогольной продукции с поддельными марками» по ссылке http://fsrar.ru/
fsm/informacionnye-materialy/ informaciva-o-sluchayah-vyyavleniya-alkogolnoi-pro:

- сведения, указанные в информационной таблице: алкогольная продукция,
маркированная поддельными федеральными специальными марками, выявленная
МРУ Росалкогольрегулирования по Дальневосточному федеральному округу в ходе
проведения мероприятий по контролю в отношении ООО «СтройБизнес» (ИНН
2724090771), в графе «Адрес отгрузки продукции», а именно: «679000, ЕАО, г.
Биробиджан, переулок Аремовский, 3, литер Н3, помещение № 16»;

http://dfo.fsrar.ru/
http://dfo.fsrar.ru/fsm/informacionnye-materialy/
http://fsrar.ru/
http://fsrar.ru/%20fsm/informacionnye-materialy/%20informaciva-o-sluchayah-vyyavleniya-alkogolnoi-pro
http://fsrar.ru/%20fsm/informacionnye-materialy/%20informaciva-o-sluchayah-vyyavleniya-alkogolnoi-pro

А73-109/2014

3

- сведения, указанные в информационной таблице: алкогольная продукция,
маркированная поддельными федеральными специальными марками, выявленная
МРУ Росалкогольрегулирования по Дальневосточному федеральному округу в ходе
проведения мероприятий по контролю в отношении ООО «Дубки» (ИНН
2721132991), в графе «Поставщик продукции», а именно: «ООО «Флагман» ИНН
7901535269».

Обязать Федеральную службу по регулированию алкогольного рынка
опровергнуть порочащие деловую репутацию Общества с ограниченной
ответственностью «Флагман» недостоверные сведения посредством осуществления
на официальном сайте fsrar.ru в разделе «Осторожно, подделка! Информация о
случаях выявления алкогольной продукции с поддельными марками» по ссылке
http://fsrar.ru/fsm/informacionnye-materialy/informaciva-o-sluchayah-vyyavleniya-
alkogolnoi-pro, следующих мероприятий:

- в информационной таблице: алкогольная продукция, маркированная
поддельными федеральными специальными марками, выявленная МРУ
Росалкогольрегулирования по Дальневосточному федеральному округу в ходе
проведения мероприятий по контролю в отношении ООО «СтройБизнес» (ИНН
2724090771), в графе «Адрес отгрузки продукции» исключить текст: «679000, ЕАО,
г. Биробиджан, переулок Аремовский, 3, литер Н3, помещение № 16»;

- в информационной таблице: алкогольная продукция, маркированная
поддельными федеральными специальными марками, выявленная МРУ
Росалкогольрегулирования по Дальневосточному федеральному округу в ходе
проведения мероприятий по контролю в отношении ООО «Дубки» (ИНН
2721132991), в графе «Поставщик продукции» исключить текст: «ООО «Флагман»
ИНН 7901535269»;

- опубликовать опровержение (в виде резолютивной части решения

арбитражного суда) и поддерживать размещение опровержения на срок не менее

трех месяцев.

Взыскать с Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка в

пользу Общества с ограниченной ответственностью «Флагман» судебные расходы

по оплате госпошлины в сумме 2 000 руб. 00 коп.

Взыскать с Межрегионального управления Федеральной службы по

регулированию алкогольного рынка по Дальневосточному федеральному округу в

пользу Общества с ограниченной ответственностью «Флагман» судебные расходы

по оплате госпошлины в сумме 2 000 руб. 00 коп.

Решение вступает в законную силу по истечении месячного срока со дня его

принятия (изготовления его в полном объеме), если не подана апелляционная

жалоба. В случае подачи апелляционной жалобы решение, если оно не отменено и

не изменено, вступает в законную силу со дня принятия постановления

арбитражного суда апелляционной инстанции.

http://fsrar.ru/
http://fsrar.ru/fsm/informacionnye-materialy/informaciva-o-sluchayah-vyyavleniya-alkogolnoi-pro
http://fsrar.ru/fsm/informacionnye-materialy/informaciva-o-sluchayah-vyyavleniya-alkogolnoi-pro

А73-109/2014

4

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Шестой

арбитражный апелляционный суд в течение месяца с даты принятия решения.

Апелляционная жалоба подается в арбитражный суд апелляционной

инстанции через Арбитражный суд Хабаровского края.

Судья                                                                                 Д.Л. Малашкин